Linearaktuatoren: WhisperTrak™
114 www.thomsonlinear.com
WhisperTrak™ – Technische Leistungsmerkmale
Allgemeine Daten
Spindeltyp ACME-Gewindetrieb
Mutterntyp Spindelmutter
Handhilfsbetätigung Nein

Umgebungstemperatur [°C]
118 www.thomsonlinear.com
Bestellschlüssel
1 2 3 4 5 6 7 8
W12 02- 58 A 10 N A 1 B
1. Modell und Eingangsspannung
W12 = WhisperTrak, 12 VDC
W24 = WhisperTrak, 24 VDC
2.   Max. dynamische Tragzahl
02 - = 2000 N
04 - = 4000 N
3. Nenngeschwindigkeit ohne Last
58A = 5,8 mm/s – Standardgeschwindigkeit
54 A = 11,0 mm/s – Hochgeschwindigkeit (1)
4.   Bestell-Hublänge
10 = 100 mm
20 = 200 mm
30 = 300 mm
40 = 400 mm
50 = 500 mm
5. Optionen, integriertes Steuerungssystem(2)
N = Standard (keine Steuerung - für Thomson DCG-Steuerung)
X = elektronische Endlagenschalter (ELS)
E = ELS + Niederstromschalten
P = analoge Positionsrückführung
D = digitale Rückführung
Y = ELS + digitale Rückführung
Z = ELS + analoge Positionsrückführung
(1) Nur mit 2000-N-Ausführung erhältlich
(2) Siehe mögliche Kombinationen in der Tabelle unten
6. Verdrehschutz und Adapterpositionen
       A = Verdrehschutz, Adapterbohrungen in Standardposition
       M = Verdrehschutz, Adapterbohrungen um 90° verdreht
                  Positionen der Bohrungen am hinteren Adapter
7. Kabel- und Steckeroptionen
1 = 1 m langes Kabel mit losen Enden
3 = 2 m langes Kabel mit Molex-Stecker (passend für
DCG-Steuerung) nur mit Optionen N und D erhältlich
8. Gehäusefarbe
B = schwarz
W = weiß
WhisperTrak™  – Bestellschlüssel
Standardposition
Adapter 90° gedreht
Mögliche Kombinationen aus integrierten Steuerungsoptionen und WhisperTrak-Modellen
Aktuator-Eingangsspannung, max. dynamische Last und Geschwindigkeitsausführung
12 VDC 24 VDC
2000 N 4000 N 2000 N 4000 N
Steuerungsoption Optionscode Standard Hoch Standard Standard Hoch Standard
Standard (Verwendung mit DCG-Steuerung) N • • •
Elektronische Endlagenschalter (ELS) X • • • •
ELS + Niederstromschalten E • • • • • •
Analoge Positionsrückführung P • • • • • •
Digitale Rückführung D • • • • • •
ELS + digitale Rückführung J • • • •
ELS + analoge Positionsrückführung Z • • • •
119
Linearaktuatoren
Eingangs-
spannung
Eingangs-
spannung
Schwarz Schwarz
Aktuator Aktuator
Diese Option ist für die Thomson DCG-Steuerung zu
wählen. Ohne DCG ist diese Option nur mit dem 24-VDC-,
2-kN-Aktuator in Standardgeschwindigkeit (W2402-58A)
kompatibel.
Verbinden Sie den roten Leiter mit Plus und den schwarzen
mit Minus, um den Aktuator auszufahren. Tauschen Sie die
Polarität, um ihn einzufahren.
An den Endlagen oder einer Überlast im Hubweg muss der
Aktuator abgeschaltet werden, um eine Beschädigung zu
vermeiden.
Verbinden Sie den roten Leiter mit Plus und den schwarzen
mit Minus, um den Aktuator auszufahren. Tauschen Sie die
Polarität, um ihn einzufahren.
Der Aktuator schaltet sich bei Erreichen der Endlage oder
einer Überlast automatisch ab.
Rot Rot
Ohne Option (Standard)
Aktuator-Versorgungsspannung
  W12
  W24
[VDC]
12
24
Option. elektronische Endlagenschalter
Aktuator-Versorgungsspannung
  W12
  W24
[VDC]
12
24
WhisperTrak™ – elektrische Anschlüsse
M  Aktuatormotor
S1 Zweipoliger Umschalter (DPDT)
F     Sicherung
M  Aktuatormotor
S1 Zweipoliger Umschalter (DPDT)
F     Sicherung
X Elektronische Endlagenschalter
X
120 www.thomsonlinear.com
Option. analoge Positionsrückführung
Aktuator-Versorgungsspannung